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Preses relīze - 2021. gada jūlijs  

Veiksmīga pētniecības un inovācijas atbalsta programmas Apvārsnis 2020 projekta 

SOILGUARD atklāšanas sanāksme 

“Ilgtspējīga augsnes apsaimniekošana augsnes bioloģiskās daudzveidības paaugstināšanai un 

vides, ekonomiskās un sociālās labklājības palielināšanai” (SOILGUARD) 

2021. gada 21.-22. jūnijā tiešsaistē notika pirmā Apvārsnis 2020 projekta SOILGUARD sanāksme, tādējādi 

uzsākot projekta aktivitāšu realizēšanu. Lai apspriestu nākamo četru gadu laikā realizējamos projekta mērķus, 

rezultātus un citus ieguvumus, sapulcējās 25 starpdiciplināras nozares pārstāvoši projekta partneri no 17 

dažādām valstīm. Projekta koordinators - LEITAT (Spānija) - un darba grupu vadītāji izskaidroja katra partnera 

pienākumus un lomu projektā.  

SOILGUARD mērķis ir veicināt augsnes bioloģiskās daudzveidības ilgtspējību, lai aizsargātu augsnes 

daudzfunkcionalitāti, kā arī lai uzlabotu ekonomisko, sociālo un vides labklājību.  Mērķa sasniegšanai projekta 

partneri iegūs pārliecinošus pierādījumus par augsnes menedžmenta, augsnes bioloģiskās daudzveidības, 

augsnes daudzfunkcionalitātes un cilvēka labklājības savstarpējo saikni dažādos bioģeogrāfiskajos reģionos. 

Šos pierādījumus iegūs, pamatojoties uz inovatīvu, vienotu augsnes bioloģiskās daudzveidības un labklājības 

sistēmu/konceptu. Projekta SOILGUARD ietvaros izvērtēs augsnes bioloģiskās daudzveidības stāvokli un tā 

nozīmi augsnes ekosistēmas funkcionēšanā, novēršot draudus videi, t.i., zemes degradāciju, neilgtspējīgu 

augsnes apsaimniekošanu un klimata pārmaiņām. 

 

 Pierādījumus izmantos, lai:  

i. kvantificētu ilgtspējīgas augsnes apsaimniekošanas (IAA) un ar augsnes bioloģisko daudzveidību 

saistītus ekonomiskus, sociālus un vides ieguvumus, 

ii. palielinātu spēju prognozēt augsnes bioloģiskās daudzveidības atbildes reakciju uz pastāvošiem un 

prognozētiem izaicinājumiem un lavīnveida iedarbību uz ekosistēmas pakalpojumiem, kur augsnei 

ir starpnieka loma uz cilvēka labklājību, 

iii. informētu nacionālos, ES un globālos politikas un konservācijas/saglabāšanas sistēmas pārstāvjus, 

iv. integrētu un atbalstītu ilgtspējīga augsnes menedžmenta īstenošanu. 

25 starpdisciplināri partneri visā pasaulē 

17 valstis 

1 globālais zināšanu tīkls 

Ja vēlaties uzzināt vairāk par SOILGUARD projekta īstenošanu, zemāk varat reģistrēties projekta ikgadējam 

elektroniskajam ziņu izdevumam, lasīt projekta CORDIS faktu lapu vai sekot sociālajos medijos. 

SOILGUARD ikgadējais elektroniskais ziņu izdevums: https://europeanlandowners.us5.list-

manage.com/subscribe?u=7e5f446a883c6b513832bd781&id=177af6610f  

CORDIS faktu lapa: https://cordis.europa.eu/project/id/101000371  

Projekta koordinators – ACONDICIONAMIENTO TARRASENSE ASSOCIACION (LEITAT) (Spānija), 

fjulia@leitat.org  

Pētījums ir saņēmis finansējumu no Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas atbalsta programmas 

“Apvārsnis 2020” (granta līgums Nr. 101000371). 
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